
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2025. gada 15. maijā                                                         Nr. 7 

Atklāta domes ārkārtas sēde sasaukta plkst. 13.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

zālē 1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.13.00, sēdi slēdz plkst.13.10 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS   

Aivars FOMINS 

Artūrs GRĪNBERGS    

Maruta KAULIŅA 

Modris LAZDEKALNS  

Ilze LĪVIŅA    

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS 

Laimonis SĪPOLS   

Jānis SKULTE 

 

Sēdē nepiedalās: 

Verners KALĒJS  - sakarā ar pamatdarbu     

Līga LANGRATE  - atrodas komandējumā     

Druvis MUCENIEKS  - nav paskaidrojis neierašanās iemeslu  

Druvis TOMSONS  - izbraucis ārpus novada teritorijas 

 

   

Dz.ADLERS atklāj domes ārkārtas sēdi (pielikumā rīkojuma kopija ar pielikumu uz 2 

lapām).  

 

Darba kārtība: 

1. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 14.04.2025. lēmuma Nr. 79 izpildes kārtību.  

 

1. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 14.04.2025. lēmuma Nr. 79 izpildes 

kārtību 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/1505/Rikojuma_kopija.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/1505/Rikojuma_kopija.pdf


2 
 

I.BERKULIS informē, ka 2025. gada 14. aprīlī tika pieņemts Alūksnes novada pašvaldības 

domes lēmums Nr. 79 “Par vispārējās izglītības iestādēm Alūksnes pilsētā”, kas 

16. aprīlī kopā ar paskaidrojošo informāciju tika nosūtīts Izglītības un zinātnes 

ministrijai. Norāda, ka vakar pašvaldībā tika saņemta ministrijas vēstule, kurā 

norādīts, ka ministrija konceptuāli atbalsta pašvaldības lēmumu, bet, lai saņemtu 

galīgo saskaņojumu, aicina precizēt 2025. gada 14. aprīļa lēmumu, iekļaujot  

informāciju, ko ministrija norādījusi savā vēstulē. Informē, ka ministrija izsaka 

pateicību Alūksnes novada domes deputātiem par apņēmību un politisko gribu 

pieņemt tik būtisku lēmumu, lai kopumā savā administratīvajā teritorijā 

stiprinātu izglītības kvalitāti un vienlaicīgi nodrošinātu efektīvu finanšu un 

materiāltehnisko resursu ieguldījumu. Norāda, ka ir sagatavots lēmuma projekts 

attiecībā uz to, ko ir lūgusi Izglītības un zinātnes ministrija. 

I.LĪVIŅA interesējas par lēmuma projekta 6.punktu, vai tas attiecas arī uz saimniekiem, 

direktora vietniekiem izglītības jomā, metodiķiem. 

I.BERKULIS paskaidro, ka netiek veidota jauna iestāde, bet ir saplūšana, kuras rezultātā ir divi 

vienādi amati – direktori, tāpēc notiks esošo darbinieku vērtēšana. Informē, ka 

pārējie Alūksnes vidusskolas darbinieki gan pedagogi, gan tehniskais personāls 

tiks pārcelti uz Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāziju.  

I.LĪVIŅA jautā, kad notiks direktoru vērtēšana. 

Dz.ADLERS norāda, ka ir jāpieņem šis lēmums un jāsagaida no Izglītības un zinātnes 

ministrijas saskaņojums. Informē, ka tad, kad tiks saņemts saskaņojums, tas tiks 

nodots izpilddirektoram rīcībai.  

Izsakās A.DUKULIS, Dz.ADLERS, A.FOMINS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), 

“pret” – nav, “atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās  -1 (I.LĪVIŅA) 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 97 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

Sēdes ziņojumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst.13.10 

Sēdes protokols parakstīts 2025. gada 15.maijā. 

 

Sēdi vadīja     (personiskais paraksts)  Dz.ADLERS 

 

 

Sēdi protokolēja   (personiskais paraksts)  E.BALANDE 
 

 

 

 


